н., професор,

завідувач кафедри української мови,

літератури та методики навчання

Глухівський національний педагогічний університет

імені Олександра Довженка

ВЕЛИКА МІСІЯ МАРКА КРОПИВНИЦЬКОГО

За офіційною версією, визначний український актор, режисер і драматург

Марко Кропивницький народився 22 (10) травня 1840 р. у селі Бежбайраки на

Херсонщині (тепер с. Кропивницьке Новоукраїнського району Кіровоградської

області). Щоправда, сам митець уважав, що появився на світ 25 квітня (7

травня – за новим стилем) 1840 року. «Я родився в с. Бешбайраках 25 апріля

1840 р.», – написав він власною рукою у своїх спогадах під назвою

«Автобіографія (За 65 років)» [1, с. 154]. Але, за великим рахунком, головне не

це, а те, що Кропивницький здійснив свою велику місію організатора